'" ft
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 22.09.2025 года № 1515
город Белореченск

Об усилении контроля за проведением противоэпидемических
мероприятий, направленных на предупреждение заболевания острыми

респираторными вирусными инфекциями и гриппом в образовательных
организациях муниципального образования Белореченский

муниципальный район Краснодарского края

В соответствии со ст. 51 Федерального закона Российской Федерации
от 30 марта 1999г. № 552-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом
благополучии населения», требованиями санитарно-эпидемиологических
правил СанПиН 3.3686/21 «Санитарно- эпидемиологические требования по
профилактике инфекционных болезней», а так же в соответствии с
письмом Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в
Северском, Абинском, Крымском, Белореченском, Апшеронском районах,
г.Горячий Ключ от 18.09.2025г. №23-11-24/04-4476-2025 «О повышении
эффективности проведения противоэпидемических мероприятий,
направленных на предупреждение заболевания острыми респираторными
вирусными инфекциями и гриппом на территории Апшеронского района»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям ОО:
1.1. Усилить контроль за проведением противоэпидемических

мероприятий в образовательных организациях, направленных на
предупреждение заболевания острыми респираторными вирусными
инфекциями, внебольничными пневмониями и гриппом, обратив особое
внимание на своевременное выявление больных обучающихся, персонала с
признаками инфекций верхних и нижних дыхательных путей и их изоляцию.

1.2. Усилить контроль за санитарно- гигиеническим состоянием
помещений образовательных организаций.

1.3. Усилить контроль за проведением ежедневных «утренних
фильтров» в образовательных организациях с обязательным контролем

посещаемости учащихся и их отсутствием по причине заболеваемости
респираторными инфекциями.

1.4. Обеспечить работу рециркуляторов, необходимую кратность
проведения влажной уборки и проветривания помещений образовательных
организаций.

1.5. Обеспечить проведение активного информирования родителей
(законных представителей) обучающихся: через Госпаблики (сайты 0 0 ,  на
официальных страницах 0 0  в ВКонтакте и группах родительской
общественности) о преимуществах иммунопрофилактики гриппа и о мерах
профилактики гриппа и ОРВИ.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника
управления образованием администрации
муниципального образования Белореченскийц

ж &ъ *  ±2муниципальный район
Краснодарского края Т.А. Лопатько